中国华融资产管理股份有限公司河南省分公司
关于许昌森源发制品有限公司等四户不良债权资产处置
瑕疵披露及意向竞买人声明及保证

中国华融资产管理股份有限公司河南省分公司（下称“华融河南分公司”）拟转让持有的许昌森源发制品有限公司、禹州市国光陶瓷有限公司、河南久龙橡胶有限公司、河南省豫广市政园林工程有限公司四户债权资产（以下统称为“标的资产”），现将该债权瑕疵、风险等重大事项告知如下：
一、标的资产基本情况
截至2023年12月30日，四户不良债权金额总计为64,017,034.37元,包括债权本金41,973,453.97元以及按照贷款合同约定或相关生效法律文书计算的利息（含罚息、复利）等21,794,023.40元，费用249,557.00元。具体如下：
	债务人名称
	本金（元）
	利息（元）
	垫付费用（元）
	债权担保情况

	许昌森源发制品有限公司
	21,672,034.78
	8,511,895.64
	249,557.00
	抵押物：借款人名下位于禹州市轩辕大路东侧产业园面积14666.67平米工业用地以及地上7976.99平米厂房；
保证人：禹州市森源房地产有限公司、禹州市中盛纸业有限公司、赵同鑫、张素霞、张居耀、闫彩苹

	河南省豫广市政园林工程有限公司
	11,224,263.83
	8,084,335.04
	-
	保证人：河南众森园林工程有限公司、石国停、宋红涛、石云飞

	河南久龙橡胶有限公司
	2,141,348.25
	2,971,828.17
	-
	保证人：河南上蝶阀门股份有限公司、河南信诚华夏投资担保有限公司、郭建章、高如意、李鹏辉、杨巧珍、连超杰、何玉平

	禹州市国光陶瓷有限公司
	6,935,807.11
	2,225,964.55
	-
	保证人：保证人禹州市文兴矿业有限公司，禹州市张得乡安发瓷球厂，赵国保，杨国安，杨亚君，赵妮

	合计
	41,973,453.97
	21,794,023.40
	249,557.00
	/

上述债权金额仅为转让方根据现有债权资料所作的一般性描述，可能存在计算误差、记录错误，或因其他原因导致意向受让方实际接收的标的债权所涉金额（包括但不限于本息数，下同）与上述金额不完全一致，转让方对此等金额误差、记录错误无须承担任何责任；转让方此次系按照标的债权的现状进行转让，若该等债权的有效性、金额与转让方判断或裁判机构最终认定的有效性、金额存在差别、误差，并不属于转让方违约。
债权详情以债权凭证和债权档案为准。
2、 风险提示及瑕疵披露
就标的债权转让事宜，转让方特向意向竞买人作出如下风险提示；意向竞买人对以下风险表示完全知晓并自愿承担由此可能发生的不利法律或其他后果。
意向竞买人拟受让的标的债权，可能因法律或政策的不明朗，在意向竞买人受让后以其名义向法院或仲裁机构提起诉讼或仲裁、申请变更诉讼或执行主体时，该等法院或仲裁机构不予受理、不予审理、不予支持、不予变更、不予执行等致使意向竞买人权利难以行使或落空的风险。
意向竞买人已被告知并完全理解，其拟受让的标的债权可能存在着瑕疵或尚未发现的重大缺陷，以至于意向竞买人预期利益无法最终实现。意向竞买人并同意，转让方对所转让的标的债权不承担法律上的合法性、有效性等瑕疵担保责任。
意向竞买人已被告知并完全理解，意向竞买人拟受让的标的债权，可能因存在计算误差或发生变动等，从而导致意向竞买人实际接收的标的债权金额与公告列明的债权金额不完全一致。
标的债权中如果存在部分债务人为国有企业，依据有关法律法规及司法解释的规定，对该企业履行了出资职责或者持有该企业国有资本的单位对该等债权享有优先购买权，如该等单位对本资产所涉及的债权行使优先购买权，从而导致转让方不能根据相关协议的约定将该等债权转让给意向竞买人或转让行为无效或使意向竞买人存在获得该等债权的障碍，意向竞买人对此表示理解与接受，放弃追究转让方的任何责任。
意向竞买人拟受让的标的债权及其从权利可能存在的瑕疵或重大缺陷包括但不限于下列一项或多项：
（1）与标的债权相关的借款人或担保人或其他责任主体可能存在破产、被解散、被撤销、被注销、被吊销、歇业、被关闭、下落不明以及其他主体存续瑕疵的情形；
（2）标的债权可能存在未生效、无效或被撤销的情形；
（3）标的债权可能已超过诉讼时效或丧失相关的法定期间或因其他原因已部分消灭或成为自然债；
（4）标的债权附属的担保协议虚假、不能依法成立或者生效、无效或被撤销，担保人不承担全部担保责任或只承担部分担保责任；
（5）标的债权附属的保证协议约定主债权不可转让或只对特定债权人承担保证责任；
（6）标的债权的保证担保在保证协议约定或法律规定的保证期间内因没有向债务人或保证人主张权利，而造成保证人不再承担保证责任或免责；
（7）标的债权的保证已过诉讼时效；
（8）标的债权的担保物权在主债权诉讼时效完成后未予行使；
（9）标的债权的担保物权因担保物灭失而消灭，且没有代位物或其他物上代位权可行使；
（10）标的债权的抵押物实际不存在，抵押物重复抵押，抵押协议实际未生效，抵押担保应办理抵押登记而未办理；或因动产抵押协议未办理登记而抵押物已为第三人善意取得；抵押物存在多轮查封；
（11）标的债权及其附属的最高额抵押，可能因最高额抵押的决算期未届满而发生一次或数次转让，从而可能造成抵押权甚至主债权落空的风险；
（12）部分标的债权可能已被全部或部分减免、被抵销、被清偿；
（13）已经进入诉讼程序的标的债权可能存在因超过法定上诉期限、申请执行期限而无法获得法律保护；
（14）全部或部分债权经法院或仲裁机构裁判未获得其支持而败诉或部分败诉、法院已裁定终结执行等诉讼风险；受让标的后对债权中的利息、罚息等诉求经法院或仲裁机构裁判未获得其支持而败诉或部分败诉、法院已裁定终结执行等诉讼风险；
（15）已经进入诉讼程序的不良资产债权，可能存在由于转让方未能在法律规定的期限内申请继续查封而导致转让方对债务人的资产失去控制；
（16）标的债权在交易基准日后仍会发生变化；
（17）主从债权证明文件仅为复印件，或者主从债权证明文件存在缺失、不完整或内容冲突等相关情形；
（18）原债权人未就标的债权的转让通知债务人使得债权转让尚未对债务人发生法律效力；
（19）可能存在诉讼或执行主体无法变更、利息无法得到支持以及因前手无法提供资料等原因导致无法启动或者推进司法追偿程序等瑕疵；
（20）标的债权的债务人涉诉涉执案件较多；
（21）森源发制品债权抵押物存在他人租赁占用，同时房产所有权证号为禹房权证禹州字第069254号的房产（面积98.4m2）已灭失，可能对抵押物处置造成一定障碍；
（22）豫广园林债权项下抵押物已处置，该笔债权目前为纯保证债权。保证人名下房产我方虽已查封，但系轮候查封，房产均存在抵押且有多轮查封；
（23）豫广园林债权此前于执行程序中的受偿金额包含本案的诉讼费、执行费、评估费，我方因向债务人催收产生的相关诉讼债权（诉讼费、评估费、执行费）已经得到清偿，该部分债权已无法随主债权转让；
（24）国光陶瓷债权保证人杨亚君被查封房产因案外人在原债权行执行期间提出异议，已被解除查封。
（25）出现以下任一情形均视为买受人竞价违约，华融河南分公司有权另行处置标的债权资产（另行处置的，原买受人不得参加竞买）并将直接追究买受人的违约责任：①竞价成功后，买受人未在挂牌成功之日起七个工作日（含成交当日）内与华融河南分公司签署《债权转让协议》的；②买受人签署《债权转让协议》之日起的五个工作日（含成交当日）内未付清购买价款的。
注：竞价违约责任包括但不限于：①买受人参加竞价活动缴纳的竞价保证金直接转变为违约金，华融河南分公司对上述违约金直接予以没收。②若因原买受人原因，我方另行处置标的债权，若另行处置价值与本次公开竞价成交价格之间存在差额，则原买受人应补足此差额，并承担另行处置资产所产生的费用。
三、意向竞买人声明和保证
1、意向竞买人拥有购买的授权和权利。
2、意向竞买人承诺具备收购标的债权的受让资格，符合现行法律法规及其他相关规范性文件有关受让资格的规定，包括但不限于自身非以下人员：国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产公司工作人员、原债务人的管理层或其直系亲属以及参与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构人员等关联人。资产原债务人及关联企业等利益相关方不得参与资产的折价购买。
3、意向竞买人已自行评估了标的债权可能的可回收性，并且独立地作出签署相关协议的决定，未依赖转让方所作的任何声明。
4、意向竞买人已经对标的债权进行了必要的调查，并被告知并完全了解标的债权，可能存在瑕疵或尚未发现的重大缺陷或因各种因素难以得到清偿以致意向竞买人预期利益可能无法最终实现。意向竞买人对于标的债权存在的风险，包括但不限于债权所包含的利息、罚息请求权不确定性的风险，在受让债权后以意向竞买人名义向法院或仲裁机构提起诉讼或仲裁、申请变更诉讼请求或执行主体时不被法院或仲裁机构受理、审理、变更、执行等致使或可能致使意向竞买人已受让债权权利难以行使或落空的风险等，进行了评估并自愿承担由上述风险造成的一切损失或预期利益的丧失，该损失或预期利益的丧失与转让方无关。
5、意向竞买人承诺就标的债权，在相关协议生效后，不向转让方提出任何调整、退还、替换、相应减少转让价款的请求及其他类似请求。不得以重大误解、显失公平或其他任何理向转让方由主张变更、撤销、解除债权转让协议或减损协议效力及其他类似请求。
6、意向竞买人保证并承诺，其向转让方支付的标的债权转让价款为意向竞买人通过合法途径获得的来源合法的资金。意向竞买人保证并承诺，其向转让方提供的所有证明、文件、资料和信息，均在提供资料的当日和适用/使用期内是真实、准确和完整的，不存在故意隐瞒和欺骗的情况。
7、意向竞买人保证在其取得标的债权后，将严格按照中国法律法规许可的方式处置标的债权，不以转让方的名义对外进行追收，并不得采取任何非法形式或损害转让方的利益，若出现违法行为或损害转让方利益等情形，意向竞买人应承担一切法律责任。
8、意向竞买人进一步向转让方承诺，只要其应向转让方支付的标的债权转让价款（包括因其延期支付而产生的逾期付款违约金）尚未完全付清，意向竞买人须严格履行下述义务：（1）意向竞买人应根据转让方的要求向转让方提供其经营情况报告；（2）如发生针对意向竞买人或与其有关的诉讼、仲裁或争议，而其结果可能严重影响意向竞买人的财务状况、业务经营及支付能力时，意向竞买人应立即通知转让方，并应及时向转让方提供其合理要求的有关诉讼、仲裁或争议的情况、资料。
9、意向竞买人保证并承诺若发生标的债权中任何债权的主债务人、担保人、任何第三方针对转让方转让的债权所提起的任何诉讼、仲裁等行为，所有责任和风险由意向竞买人承担。
10、意向竞买人确认，意向竞买人在对标的债权进行尽职调查的过程中被告知标的债权可能会因国家法律、法规、司法解释的规定存在债权优先购买权人，意向竞买人并充分理解转让方在处置国有企业作为债务人的债权过程作出的决策。意向竞买人不可撤销地承诺：如享有标的债权优先购买权的主体行使优先购买权导致相关协议被撤销、解除或无效的，转让方无须因此向意向竞买人承担任何的违约责任。如转让方已将标的债权转让给意向竞买人及/或各方已完成标的债权债权文件的交割手续的，在意向竞买人将标的债权按照签署协议时的状态（包括但不限于标的债权债权文件）返还给转让方后，转让方将向意向竞买人返还已收取的债权转让价款，但该等款项在转让方账户存续期间的利息无需退还。
11、意向竞买人承诺，转让方在受让标的债权过程中对原债权人所作出的任何声明、承诺等事项在转让后同样对意向竞买人、意向竞买人后手继受方和后续任何其他资产接收方具有约束力，意向竞买人不会向原债权人提出任何权利主张或追索。意向竞买人承诺，意向竞买人将在其与后手继受方签订的相关协议中约定：（1）意向竞买人后手继受方和后续任何资产接收方不能就原债权人已转让给转让方的债权向转让方及原债权人提出任何权利主张及违约责任；（2）意向竞买人后手继受方和后续任何资产接收方若转让资产，将在相关协议中与其他继受方和资产接收方作出同样约定。意向竞买人将遵守上述承诺，以履行原债权人在转让协议中对转让方的约束。
12、意向竞买人保证将不会因受让的标的债权而对中国国家及各级政府以及政府部门以任何方式行使追索权（包括但不限于不会按照中国法律有关规定向中国国家及各级政府以及政府部门行使担保权利人的权利）。如意向竞买人日后将标的债权之整体或部分再转让给任何第三方，意向竞买人将确保该受让方作出相同承诺，及保证该等第三方的主体资质符合转让方针对此次标的债权的转让而设定的关于标的债权受让方的主体资质之要求，并要求该等第三方日后如有类似转让行为，其亦应保证下一手的受让方之主体资质符合上述要求，否则，由此导致之任何纠纷、责任概由意向竞买人自行承担。
如意向竞买人违反上述约定行使任何针对中国国家及其政府部门的请求权，并导致中国国家及其政府部门败诉，且自中国国家、其政府部门或其他责任主体获得金钱、权益或实物等方面的受偿或赔付，意向竞买人须在获得金钱、权益或实物等方面的受偿或赔付之日起的三个工作日内将其全部取得无条件地全数支付给转让方或转让方指定的其他主体，并按相关协议约定承担违约责任。
13、除转让方故意隐瞒、欺诈、伪造而产生的瑕疵外，意向竞买人不得对转让方行使追索权。
14、意向竞买人负有配合转让方开展反洗钱工作的义务，包括按照转让方要求如实提供包括但不限于意向竞买人及其受益所有人身份信息、资金来源、交易目的及相关证明文件、财务报表及其他转让方需要的任何资料与信息，并保证所提供给转让方资料及信息的真实、准确及完整。意向竞买人应确保合作期间持续满足转让方反洗钱客户及其受益所有人身份持续识别及风险等级动态评估工作需要，及时向转让方提供意向竞买人及其受益所有人信息变更情况。
我方已仔细阅读上述风险及瑕疵声明，并对上述风险及瑕疵表示完全知晓并自愿承担由此可能发生的不利法律或其他后果，我方对标的债权的现状和瑕疵等无任何异议。另，上述声明及保证系我方真实意思表示，若我方违反上述声明和保证，则我方自愿承担因此造成的转让方的一切损失。

意向竞买人（公章或自然人签字并按指印）：

法定代表人或授权代理人（签字）：

[bookmark: _GoBack]                                           年   月   日
1